DECRETO NÚMERO 6776 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre a alteração da composição do Conselho Municipal de Educação – CME, nomeado pelo Decreto nº 6.558/17.

DELCIO JOSE SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Educação, excluindo e incluindo novos representantes, a saber:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

I – EXCLUI-SE:

Suplente: Maria do Carmo Benicio Oliveira Nascimento

II - INCLUI-SE:

Suplente: Renata Cristina de Paula

REPRESENTANTES DO ENSINO PARTICULAR DO MUNICÍPIO (Inst. Apoio. Ed.)

I – EXCLUI-SE:

Titular: Ruth Nelly Abensur Machado Alcântara

II – INCLUI-SE:

Titular: Isabel Cristina Soldan de Oliveira

Art. 2º O Conselho Municipal de Educação fica na sua totalidade composto conforme segue:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titulares: 1- Cristiane Gonçalves Reis Santos

2- Maristela Almeida Maia Freitas

Suplentes: 1- Fabiana Mendes Damasio

2- Renata Cristina de Paula

Dec.: 6776/17 Fls.: 2-3

REPRESENTANTES DO GABINETE DO PREFEITO:

Titular: Adilson Lopes

Suplente: Julio Bustamante Sá Junior

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Titular: Lucia Helena Cosmo

Suplente: Michel Amaury Vieira Ferreira

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Jorge Ribeiro da Silva Filho

Suplente: Raquel Natividade de Azevedo

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER:

Titular: Wladimir Andre Rojo Vega

Suplente: Fábio Carlos Fragoso de Lima

REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO DA REDE ESTADUAL DE ENSINO:

Titular: Edelaine de Oliveira França

Suplente: Sidnei Franzoni

REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

Titular: Claudia Regina Vicente

Suplente: Jeziani Silva Maria Brito

REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES:

Titular: Antenor Marotta

Suplente: Isabel Luiz Gomes de Oliveira

REPRESENTANTES DO ENSINO PARTICULAR DO MUNICÍPIO (Inst. Apoio. Ed.)

Titular: Isabel Cristina Soldan de Oliveira

Suplente: Raquel G. F. Nunes

Dec.: 6776/17 Fls.: 2-3

REPRESENTANTES DA DIRETORIA DE ENSINO DE CARAGUATATUBA:

Titular: Marta Helena da Silva Araujo

Suplente: Adriano Litério Caceres

<u>REPRESENTANTES DO CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente)</u>

Titular: Eugênio Zwibelberg

Suplente: Cristóvão Gomes Marques da Silva

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de setembro de 2017.

PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 19 de dezembro de 2017.

DELCIO JOSÉ SATO Prefeito Municipal

HÉLIO JOSÉ DE PAULA Secretário Municipal de Educação

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de Acervos da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

SME/SMAJ//gas